Waterschap NOORDERZIJLVEST

&

Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
het algemeen bestuur van het waterschap Noorderzijlvest

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Noorderzijlvest.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat



Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk
Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Alma, C.C. (Carla) (v)

2 van Boekel, W.H.M. (Wim) (m)
3 Tameling, P.E. (Paul) (m)

4 Schoonhoven, S.W. (Sjoerd) (m)
5 de Vries, J.D. (Doede) (m)

6 van der Meij, H. (Henk) (m)

7 de Jager, G.W. (Gewo) (m)

8 Bos, A.F. (Attie) (v)

9 Polak, A. (Allard) (m)

10 de Vries, J.C.L. (Hanneke) (v)

11 van der Lans, H.E. (Hans) (m)

12 Damhof, H.A. (Ria) (v)

13 Geelen, M.W. (Mels) (m)

14 van der Schoor, C. (Tineke) (v)
15 Homan, N. (Nienke) (v)

Aantal stemmen

22002
2101
1943
1842

420
567
387
682
206
261
138
235
93
324
501
stemcijfer 31702



Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer 2
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Boldewijn, H.A. (Henk) (m)

2 Beerda, H. (Herman) (m)

3 Morselt-de Ruijter, Y.M.M. (Yvonne) (v)
4 van Opijnen, M. (Martin) (m)

5 Meuleman, J.G.E. (Han) (m)

6 Wierenga, R. (Roelf) (m)

7 Bakker, O. (Otto) (m)

8 Kaaijk-Jacobs, F.G.J.M. (Francie) (v)

stemcijfer

Aantal stemmen

12831
844
3920
395
247
560
418
436
19651



Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 3
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Hollenga, D.A. (Douwe) (m)

2 Wouda-Majoor, J.R.C. (Joke) (v)
3 Ketelaar, J.R. (Jacab) (m)

4 Meijer, R.J.E. (Roy) (m)

5 de Groot, H. (Hinke) (v)

6 Schipper, H.J. (Harm) (m)

7 van Campenhout, P.J.A. (Peter) (m)
8 Spijk-van de Pol, A. (Alie) (v)

9 Warnink, E.D. (Ard) (m)

10 ter Veen, G.W. (Gerben) (m)

1 Klooster, J.A. (Anneke) (v)

12 Leffers-Koning, M.K. (Marja) (v)
13 de Jong, T. (Tjitte) (m)

Aantal stemmen

11347
2268
1110

156
318
481
482
361
36
62
93
236
218
stemcijfer 17168



Aanduiding politieke groepering

Lijstnummer

4

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
1

QO N WN

11
12

Hoiting, H.T. (Henk) (m)

van Mombergen, P.A. (Peter) (m)
Waals, H.W.E.M. (Harry) (m)
Sennema, D.P. (Dick) (m)

Kloos, C.H. (Casper) (m)

van Buuren, R. (Roelof) (m)

van der Werff-Poort, H.J. (Harmien) (v)
Terpstra, L.K. (Lieuwe) (m)

van Mombergen, P. (Peter) (m)
Reinders, G.J. (Geert Jan) (m)
Kruizinga, J. (Jur) (m)

van Dam, HW. (Bram) (m)

Betaalbaar Water

Aantal stemmen

7198
318
667
572
383
265
830
601

45

438

171

357

stemcijfer 11845



Aanduiding politieke groepering ChristenUnie

Lijstnummer 5

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Bos, J.J. (Jan) (m) 10236
2 Huisman, W.G. (Wim) (m) 1025
3 Wierenga, K.L. (Klaas) (m) 1043
4 Woltjer, H. (Harry) (m) 317
5 Vogel, J.H. (Jannie) (v) 894
6 Wiersema, P.M. (Piet) (m) 473
7 Drenth, G.R. (Gert) (m) 116
8 Prins, B.H. (B&) (m) 306
9 Rozema, L. (Bert) (m) 155

stemcijfer 14565



Aanduiding politieke groepering VVD
Lijstnummer 6

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Luitiens, E.J. (Eisse) (m)

2 Gorter, M. (Mattheus) (m)

3 Kuizenga, M. (Marcel) (m)

4 van der Meer, M.J.J. (Maarten) (m)
5 Latenstein van Voorst, T. (Tom) (m)
6 Noord, J. (Jacob) (m}

7 Herfst, C.Q. (Ties) (m)

8 van der Laan, J.R. (Jan) (m)

9 Mol, M. (Rini) (m)

10 Zeeuw, M. (Marcel) (m)

11 Dijkstra, F. (Fokke) (m)

12 Haseloop-Amsing, T.H. (Tanja) (v)

Aantal stemmen

9032
887
294
153
894
704
237
151
285

99

261

1220

stemcijfer 14217



Aanduiding politieke groepering 50PLUS
Lijstnummer 7

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Karstens, G. (Geertje) (v)

2 Barsema, R.J. (Ruud) (m)

3 Bakker, C.J. (Chris) (m)

4 de Vries, AW.G.J. (Bert) (m)

Aantal stemmen

4455

740

440

472

stemcijfer 6107



Aanduiding politieke groepering Algemene Waterschapspartij (AWP)

Lijstnummer 8
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Staijen, R.F. (René) (m)

2 Doornbosch, J.J.E. (JaapJan) (m)
3 Strampel, W. (Wolter) (m)

4 Walstra, J.G. (Jos) (m)

5 Huizinga, T.A. (Tineke) (v)

6 Bosman, F.J.S. (Freddy) (m)

7 Vonk, R. (Robert) (m)

Aantal stemmen

4326

384

190

635

1016

103

375

stemcijfer 7029



Aanduiding politieke groepering

Lijstnummer

9

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
1

OO b N

Vasiljevi¢, B. (Buda) (m)
Bervoets, L.F. (Louis) (m)
Houkes, A. (Adriaan) (m)

van Dijken, J. (Jaap) (m)
Gersteling, W. (Wim) (m)
Reijnders, M.P.G. (Martha) (v)

Partij voor Mens en Spirit (MenS)

Aantal stemmen

1249

236

62

87

65

436

stemcijfer 2135



Aanduiding politieke groepering Partij voor de Dieren

Lijstnummer 10

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Grijpstra, R.M. (Renata) (v) 9353
2 Bakker, S.A. (Saskia) (v) 729
3 Zijlstra, P. (Ettie) (v) 232
4 Bernabela, E.E. (Evelien) (v) 354
5 Jongman, M.J. (Mariken) (v) 157
6 van der Land, W. (Wynanda) (v) 154
7 Breman, M. (Mark) (m) 140
8 Kelder, G.J. (Gerjan) (m) 361

stemcijfer 11480



4, Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 3590
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 840

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen ziin in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

= In de stembureaus zijn 113 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 151 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 26 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 5 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 24 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 0 keer
Geen verklaring. 68 keer
Andere verklaring. 67 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 10504.



7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Water Natuurlijk 31702
2 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 19651
3 CDA 17168
4 Betaalbaar Water 11845
5 ChristenUnie 14565
6 VVD 14217
7 50PLUS 6107
8 Algemene Waterschapspartij (AWP) 7029
9 Partij voor Mens en Spirit (MenS) 2135
10 Partij voor de Dieren 11480
totaal 135899
8. Kiesdeler

fotaal aantal geldige stemmen op kandidaten

135899

16

aantal zetels

kiesdeler
8493 11/16



9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het
volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels
1

2

3 (lijstencombinatie A)
4

5 (lijstencombinatie A)
6

7

8

9

10

= O =2 0O MNNNMNMNND DA

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers lijsten die voor de aantal stemmen in
liistencombinatie van de combinatie in aanmerking
lijsten aanmerking zijn genomen
genomen lijstencombinatie
A 3 17168 3
5 14565 5
31733

10. Verdeling van de volle zetels

liistnummer of lefter aantal stemmen . kiesdeler = aantal volle zetels
lijstencombinatie

A (3,5) 31733 : 849311/16 = 3

1 31702 : 849311/16 = 3

2 19651 . 849311/16 = 2

4 11845 . 849311/16 = 1

6 14217 . 849311/16 = 1

7 6107 : 849311/16 = 0

8 7029 : 849311/16 = 0

9 2135 : 849311/16 = 0

10 11480 : 8493 11/16 = 1
Totaal aantal zetels 16

Totaal aantal toegewezen volle zetels 11 -
b

Restzetels



11. Verdeling van de restzetels
Bij minder dan 19 te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die na verdeling van de zetels
het grootste overschot aan stemmen hebben. Lijsten die minder dan 75% van de kiesdeler hebben gehaald,
komen niet in aanmerking voor een restzetel.

lijstnummer of letter aantal zetels overschot aantal restzetels
lijstencombinalie

A(3,5) 3 625115/16 1

1 3 622015/16 1

2 2 26631016

4 1 33515/16 1

6 1 57235/16 1

8 0 7029 1

10 1 2986 5/16



12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens

wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst

op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle zetels
het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels ljstencombinatie combinatiekiesdeler

31733 i 4 = 79331/4

II. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aantal volle zetels

Lijst 3 17168 : 7933 1/4 = 2

Lijst & 14565 ; 7933 1/4 = 1

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 4

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 3 -

Restzetels lijstencombinatie 1

118 Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen totaal aaritel zetels
restzetels

Lijst 3 2 1301 2/4 2

Lijst 5 1 6631 3/4 1 2



13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering

lijsthummer

aantal zetels

Water Natuurlijk

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

CDA

ChristenUnie

VVD

Betaalbaar Water

Partij voor de Dieren

Algemene Waterschapspartij (AWP)
50PLUS

Partij voor Mens en Spirit (MenS)

1

=
oPOoOOwmN

O ~ @

4

CO == MNMNMNNNN



14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel



Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk

Totaal aantal stemmen: 31702

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Alma, C.C. (Carla) (v) 22002
2 van Boekel, W.H.M. (Wim) (m) 2101
3 Tameling, P.E. (Paul) (m) 1943
4 Schoonhoven, S.W. (Sjoerd) (m) 1842
5 de Vries, J.D. (Doede) (m) 420
6 van der Meij, H. (Henk) (m) 567
7 de Jager, G.W. (Gewo) (m) 387
8 Bos, A.F. (Attie) (v) 682
9 Polak, A. (Allard) (m) 206
10 de Vries, J.C.L. (Hanneke) (v) 261
11 van der Lans, H.E. (Hans) (m) 138
12 Dambhof, H.A. (Ria) (v) 235
13 Geelen, M\W. (Mels) (m) 93
14 van der Schoor, C. (Tineke) (v) 324
15 Homan, N. (Nienke) (v) 501

totaal 31702



Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 19651
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Boldewijn, H.A. (Henk) (m) 12831
2 Beerda, H. (Herman) (m) 844
3 Morselt-de Ruijter, Y.M.M. (Yvonne) (v) 3920
4 van Opijnen, M. (Martin) (m) 395
5 Meuleman, J.G.E. (Han) (m) 247
6 Wierenga, R. (Roelf) (m) 560
7 Bakker, O. (Otto) (m) 418
8 Kaaijk-Jacobs, F.G.J.M. (Francie) (v) 436
totaal 19651



Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 17168
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Hollenga, D.A. (Douwe) (m) 11347
2 Wouda-Majoor, J.R.C. (Joke) (v) 2268
3 Ketelaar, J.R. (Jacob) (m) 1110
4 Meijer, R.J.E. (Roy) (m) 166
5 de Groot, H. (Hinke) (v) 318
6 Schipper, H.J. (Harm) (m) 481
7 van Campenhout, P.J.A. (Peter) (m) 482
8 Spijk-van de Pol, A. (Alie) (v) 361
9 Warnink, E.D. (Ard) (m) 36
10 ter Veen, G.W. (Gerben) (m) 62
11 Klooster, J.A. (Anneke) (v) 93
12 Leffers-Koning, M.K. (Marja) (v) 236
13 de Jong, T. (Tjitte) (m) 218
totaal 17168



Aanduiding politieke groepering:

Betaalbaar Water

Totaal aantal stemmen: 11845
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Hoiting, H.T. (Henk) (m) 7198
2 van Mombergen, P.A. (Peter) (m) 318
3 Waals, HW.E.M. (Harry) (m) 667
4 Sennema, D.P. (Dick) (m) 572
5 Kloos, C.H. (Casper) (m) 383
6 van Buuren, R. (Roelof) (m) 265
7 van der Werff-Poort, H.J. (Harmien) (v) 830
8 Terpstra, L.K. (Lieuwe) (m) 601
9 van Mombergen, P. (Peter) (m) 45
10 Reinders, G.J. (Geert Jan) (m) 438
11 Kruizinga, J. (Jur) (m) 171
12 van Dam, H.W. (Bram) (m) 357
totaal 11845



Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 14565

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Bos, J.J. (Jan) (m) 10236
2 Huisman, W.G. (Wim) (m) 1025
3 Wierenga, K.L. (Klaas) (m) 1043
4 Woltjer, H. (Harry) (m) 317
5 Vogel, J.H. (Jannie) (v) 894
6 Wiersema, P.M. (Piet) (m) 473
7 Drenth, G.R. (Gert) (m) 116
8 Prins, B.H. (B&) (m) 306
9 Rozema, L. (Bert) (m) 155

totaal 14565



Aanduiding politieke groepering: VWD

Totaal aantal stemmen: 14217
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Luitjens, E.J. (Eisse) (m) 9032
2 Gorter, M. (Mattheus) (m) 887
3 Kuizenga, M. (Marcel) (m) 294
4 van der Meer, M.J.J. (Maarten) (m) 153
5 Latenstein van Voorst, T. (Tom) (m) 894
6 Noord, J. (Jacaob) (m) 704
7 Herfst, C.Q. (Ties) (m) 237
8 van der Laan, J.R. (Jan) (m) 151
9 Mol, M. (Rini) (m) 285
10 Zeeuw, M. (Marcel) (m) 99
11 Dijkstra, F. (Fokke) (m) 261
12 Haseloop-Amsing, T.H. (Tanja) (v) 1220
totaal 14217



Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapsparij (AWP)

Totaal aantal stemmen: 7029

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Staijen, R.F. (René) (m) 4326
2 Doornbosch, J.J.E. (JaapJan) (m) 384
3 Strampel, W. (Wolter) (m) 190
4 Walstra, J.G. (Jos) (m) 635
5 Huizinga, T.A. (Tineke) (v) 1016
6 Bosman, F.J.S. (Freddy) (m) 103
7 Vonk, R. (Robert) (m) 375

totaal 7029



Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren

Totaal aantal stemmen: 11480

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Grijpstra, R.M. (Renata) (v) 9353
2 Bakker, S.A. (Saskia) (v) 729
3 Zijlstra, P. (Ettie) (v) 232
4 Bernabela, E.E. (Evelien) (v) 354
5 Jongman, M.J. (Mariken} (v) 157
6 van der Land, W. (Wynanda) (v) 154
7 Breman, M. (Mark) (m) 140
8 Kelder, G.J. (Gerjan) (m) 361

totaal 11480



15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst



Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst: i
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Alma, C.C. (Carla) (v) Groningen 22002
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Boekel, W.H.M. (Wim) (m) Peize 2101
Tameling, P.E. (Paul) (m) Leek 1943
Schoonhoven, S.W. (Sjoerd) (m) Zuidwolde 1842

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
Boldewijn, H.A. (Henk) (m) Groningen 12831
Morselt-de Ruijter, Y.M.M. (Yvonne) (v) Ten Boer 3920

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Boldewijn, H.A. (Henk) (m)

Morselt-de Ruijter, Y.M.M. (Yvonne) (v)
Beerda, H. (Herman) (m)

van Opijnen, M. (Martin) (m)
Meuleman, J.G.E. (Han) (m)
Wierenga, R. (Roelf) (m)

Bakker, O. (Otto) (m)

Kaaijk-Jacobs, F.G.J.M. (Francie) (v)



Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Hollenga, D.A. (Douwe) (m) Groningen 11347
Wouda-Majoor, J.R.C. (Joke) (v) Middelstum 2268

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: Betaalbaar Water
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Hoiting, H.T. (Henk) (m) Zuidwolde 7198
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
van Mombergen, P.A. (Peter) (m) Vries 318

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
Bos, J.J. (Jan) (m) Westeremden 10236

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Huisman, W.G. (Wim) (m) Groningen

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

1025



Aanduiding politieke groepering: VVD
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
Luitjens, E.J. (Eisse) (m) Loppersum 9032

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Gorter, M. (Mattheus) (m) Oldekerk

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

887



Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapspartij (AWP)
Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Staijen, R.F. (René) (m) Woltersum 4326

1l. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 10
Toegewezen aantal zetels: 1

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Grijpstra, R.M. (Renata) (v) Groningen 9353

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Alma, C.C. (Carla) (v) Groningen
van Boekel, W.H.M. (Wim) (m) Peize
Boldewijn, H.A. (Henk) (m) Groningen
Bos, J.J. (Jan) (m) Westeremden
Gorter, M. (Mattheus) (m) Oldekerk
Grijpstra, R.M. (Renata) (v) Groningen
Hoiting, H.T. (Henk) (m) Zuidwolde
Hollenga, D.A. (Douwe) (m) Groningen
Huisman, W.G. (Wim) (m) Groningen
Luitjens, E.J. (Eisse) (m) Loppersum
van Mombergen, P.A. (Peter) (m) Vries
Morselt-de Ruijter, Y.M.M. (Yvonne) (v) Ten Boer
Schoonhoven, S.W. (Sjoerd) (m) Zuidwolde
Staijen, R.F. (René&) (m) Woltersum
Tameling, P.E. (Paul) (m) Leek
Wouda-Majoor, J.R.C. (Joke) (v) Middelstum



17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

X geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.




18. Ondertekening

23 maart 2015
Datum

>
Naam en handtekening voorzitter Bert Middel 0%

Johannes Lindenbergh
Naam en handtekening leden

Harry Bauman
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